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Punkt 1: Møde med Salto om foreningens økonomiske situation

22/13670

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget holder møde med foreningen Salto og drøfter Saltos økonomiske
situation.

Sagsfremstilling

Denne sag er på dagsordenen, da repræsentant for foreningen Salto på byrådets møde den 28. september 2022 stillede et
anmeldt spørgsmål om Saltos økonomi og muligheder for overlevelse. Spørgsmålet blev besvaret under spørgetiden, og
konklusionen blev, at repræsentanter for Salto blev inviteret med til dette møde i Børne, Familie og Ungeudvalget.

 

Baggrund:

 

Salto er en forening, der driver en cafe og aftenskoleaktiviteter. Salto er et tilbud til forældre og småbørn i Hillerød og er
blevet hædret for sin nyskabelse af aftenskole-konceptet.

 

Salto har de senere år oplevet et større og større økonomisk pres og har derfor henvendt sig til forvaltningen og nu også
politisk.

 

Salto opsagde den 1. august 2022 sin faste brugeraftale i Smedjen ved Hillerød Musikskole/Støberihallen, hvor de drev
caféen. Aftalen havde tre måneders varsel, og i stedet indgik foreningen en lejeaftale på månedsbasis, så Salto fra måned
til måned kunne følge den økonomiske situation/udvikling og evt. opsige lejemålet. Dette har Salto nu gjort brug af og har
opsagt lejemålet for cafeen pr. 1. november 2022. Salto vil dog fortsætte med aftenskoleaktiviteter og foredrag, der
primært finder sted på Hillerød Musikskole og i Støberihallen og håber, at de vil kunne genoptage lejemålet, såfremt
foreningens økonomiske situation forbedres.

 

Det seneste års tid har forvaltningen derfor i dialog med Salto afsøgt forskellige muligheder for at støtte Salto.

 

Salto betalte leje for lokalerne i Smedjen på markedsvilkår, og det er blevet afsøgt, hvorvidt lokalerne kunne stilles gratis
til rådighed med hjemmel i folkeoplysningsloven. Det var imidlertid ikke muligt, da Salto (cafédelen af foreningens
aktiviteter) fortsat af økonomiske grunde har brug for at kunne levere forplejning til diverse arrangementer i
Støberihallen/Smedjen afholdt af andre foreninger. Det ville dermed være i strid med de statslige konkurrenceregler at
kommunen gratis stiller produktionsforhold til rådighed. 

 

Det er også blevet afsøgt, om andre brugere kunne være med i aftalen og derved dele huslejen, men det har for nu ikke
været muligt pga. Saltos behov for åbningstider fra kl. 10-14.

 

Derudover har der bredt i forvaltningen været afsøgt muligheder for faste samarbejder med fx Jobcentret og
Sundhedsplejen, men i disse samarbejder vil der ikke være mulighed for faste økonomiske bidrag, så det vil ikke afhjælpe
Saltos økonomiske situation. Der er forskellige (potentialer for) samarbejder, men blot ikke af fast økonomisk karakter.

 



Der gives ca. 50.000 kr. årligt i støtte via Folkeoplysningen alt afhængig af aktivitetsniveau som aftenskole. Dette er et
løntilskud til lærere (tilskuddet dækker altid kun en del af lønnen). Desuden har Salto fået midler via Kulturpuljen og
BevægDigForLivet – puljen til konkrete aktiviteter.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Opsigelsen af lejemålet vil betyde en mindreindtægt i Ejendomme på 80.000 kr. om året.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning. Udvalget beder desuden forvaltningen arbejde videre med, hvordan kommunen
generelt kan understøtte offentlige private samarbejder, herunder i forhold til partnerskaber.

 

Fraværende: Mie Lausten (A)

Bilag

SALTO Vedtægter 2022

Fraværende Mie Lausten



Punkt 2: Dialog mellem Børn, Familie og Ungeudvalget og sektionsledere
fra afdelingen Familier og Sundhed

21/17754

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager indholdet i dialogen til efterretning.

Sagsfremstilling

Børn, Familie og Ungeudvalget har i henholdsvis august og oktober 2022 afholdt dialogmøde med skoleledere og
repræsentanter for Samarbejdsudvalg på børneområdet om temaet ”fagligt attraktive arbejdspladser” som
omdrejningspunkt for dialogen.

 

På dette dialogmøde vil sektionsledere fra afdelingen Familier og Sundhed, som baggrund for en fælles drøftelse, give
deres perspektiv på arbejdet med at understøtte fagligt attraktive arbejdspladser i Familier og Sundhed.

 

Arbejdet med faglige attraktive arbejdspladser anses som en fælles opgave og er en forudsætning for at sikre, at alle børn
og unge i Hillerød Kommune trives og er en del af stærke faglige og sociale fællesskaber.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning. 

 



Punkt 3: Ændrede elevgrupper på Hillerød Dagbehandlingsskole

22/13916

Indstilling

Direktionen indstiller til Børne, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget at indstille til byrådet at:

1. kapaciteten på Hillerød Dagbehandlingsskole reduceres fra 46 til 42 pladser ved nedlæggelse af 10 pladser på
mellemtrinnet og oprettelse af 6 pladser til børn med autismespektrumforstyrrelser.

2. udgifterne til etablering af de 6 pladser på samlet 151.000 kr. afholdes inden for Hillerød Dagbehandlingsskoles
budgetramme.

3. de nye takster for Hillerød Dagbehandlingsskole godkendes og erstatter de takster, som byrådet godkendte i oktober
2022, jf. revideret takstblad.

Sagsfremstilling

Hillerød Dagbehandlingsskole(HDS) har gennem en periode haft pladsledighed særligt gældende for mellemtrinnet.

 

HDS er delt på 2 matrikler, Ullerød og Store Dyrehave med stor geografisk afstand. I forbindelse med vedtagelsen af
budget 2023-2026 er der afsat 0,3 mio. kr. til teknisk rådgivning for at afdække muligheder for at samle de 2 matrikler i
en samlet løsning, som kan indgå i budget 2024-2027.

 

I et mellemkommunalt samarbejde med eksterne og interne leverandører, er elevgruppen opdelt i 2 kategorier efter
kriterier for børnenes behov og deraf følgende pædagogiske muligheder. Kategori 1 har mindre indgribende behov, mens
kategori 2 har mere indgribende behov med deraf følgende pædagogiske krav.

 

På nuværende tidspunkt har HDS 46 pladser fordelt således:

Ullerødskolen har 10 pladser i indskolingen og 10 pladser på mellemtrinnet.

 

Store Dyrehave Skole har 10 pladser på mellemtrinnet, 10 pladser i udskolingen og 6 pladser i gruppen for børn med
autismespektrumforstyrrelser med et behandlingsbehov på mellemtrin/udskoling.

 

Begge matrikler kan modtage ca. 75 pct. af elever i kategori 1 og 25 pct. i kategori 2.

 

Forvaltningen foreslår fremadrettet at have mulighed for 42 pladser, hvor:

Ullerødskolen skal have 10 pladser i indskolingen, og 10 pladser på mellemtrinnet.

 

Store Dyrehave Skole skal have 10 pladser i udskolingen og to grupper med 6 børn i hver med
autismespektrumforstyrrelser på mellemtrin/udskoling. Den ekstra gruppe på 6 børn med autismespektrumforstyrrelser
foreslås oprettet, da der det sidste halve år er blevet visiteret børn til eksterne dagbehandlingstilbud grundet manglende
plads.

 

Grundet vakante stillinger på HDS samt ledig kapacitet er det rette tidspunkt nu at foretage kapacitetstilpasningen på uden
at skulle afskedige medarbejdere. HDS kan ved at rokere medarbejdere sikre at bl.a. udskolingen har lærere til at dække



hele fagrækken. De vakante stillinger betyder desuden, at der kan ske gradvise ansættelser i takt med, at der bliver
visiteret børn til det nye tilbud. I 2022 er der 7 elever til den eksisterende gruppe på 6 elever, og der er henover er periode
på 6-9 måneder visiteret 8 elever til andre tilbud, hvor barnet ellers ville være visiteret HDS. På den baggrund skønner
forvaltningen, at de ledige pladser vil være besat i løbet af året 2023.

 

Begrundelse:

Hillerød Kommune har i øjeblikket 75 børn placeret i skoledagbehandlingstilbud, hvoraf 80-85 pct. svarende til 60-65 er i
kategori 1 eller 2 og inden for målgruppen for HDS. Her kan kun op til de 46 pladser dækkes af HDS. Der anvendes altid
eksterne private tilbud til tre målgrupper, som HDS ikke kan tilbyde plads. Det omhandler børn omfattet af kategori 3,
børn med en kombination af generelle indlæringsproblemer og dagbehandlingsskolebehov samt elever med behov for et
pasningstilbud på selve skolen.

 

Gruppen af børn, som diagnosticeres med autismespektrumforstyrrelser er voksende. Diagnosticering og udvikling af
behandlingsbehov sker typisk i alderen, hvor børnene er eller på vej til skolens mellemtrin.

 

Begrundelse for etableringsudgifter til rummet er behov for anderledes indretning, skillevægge, interaktiv tavle samt
materiale til lyddæmpning og regulérbart lys og varme, idet denne børnegruppe forstyrres af kraftige sansepåvirkninger.
Ekstra stole og borde skyldes, at de nuværende benyttes af udskolingsgruppen, så der er mulighed for at dele denne
gruppe op i undervisningen. Samlet løber det op i 151.000 kr., som kan afholdes inden for HDS´s driftsbudget.
Etableringen kan tage op til 6 måneder. Under arbejdet er det ikke muligt at benytte de ekstra pladser, og den manglende
takstindtægt vil der blive fulgt op på ved de tre årlige budgetopfølgninger i 2023.

 

Der er et behov for flere personaleressourcer på en plads til børn med autismespektrumforstyrrelser. Der er således
allokeret nogle ressourcer, som er afspejlet i de nye takster. Taksten for de alm. HDS pladser vil være 416.615 kr. pr. år og
520.769 kr. pr. år for henholdsvis kategori 1 og 2, mens taksten for børn med autismespektrumforstyrrelse er henholdsvis
528.854 kr. pr. år og 634.624 kr. pr. år.

Retsgrundlag

Folkeskolelovens § 20.2, med dagbehandlingsdel iht. Servicelovens § 52.3.3.

Økonomi

Der er et behov for flere personaleressourcer på en plads til børn med autismespektrumforstyrrelser. Der er således
allokeret nogle ressourcer, som er afspejlet i de nye takster. 

 

Alm. HDS:

Kategori 1: 416.615 kr. pr. år

Kategori 2: 520.769 kr. pr. år

 

Børn med autismespektrumforstyrrelse:

Kategori 1: 528.854 kr. pr. år

Kategori 2: 634.624 kr. pr. år

 



I første halvår af 2023 vil der være ledige pladser og heraf manglende takstindtægter svarende til ca. 290.868 kr. pr.
måned ved 6 ledige pladser, hvis det antages, at det er 3 i hver kategori, som er ledige. I andet halvår vil de 6 pladser
løbende blive fyldt op, og de 6 nye pladser er forventeligt besat ved udgangen af 2023.

 

Der er på nuværende tidspunkt vakante stillinger på HDS, og som delvist kan reducere udgifterne og dermed modsvare de
lavere takstindtægter. Derudover vil der blive holdt igen på de løbende driftsudgifter under hensyntagen til at sikre den
daglige undervisning af eleverne. De eventuelle merudgifter vil indgå i den løbende budgetopfølgning. De vakante
stillinger vil løbende vil blive besat i takt med, at der er færre ledige pladser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Revideret takstbilag 2023 kommuner med ændring af HDS

Fraværende Thomas Brücker



Punkt 4: Sammen om god skole i Hillerød Kommune

22/8529

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn Familie og Ungeudvalget godkender, at forvaltningen arbejder videre med at etablere og
udarbejde kommissorium for samtale- og udviklingsforummet Sammen om god skole i Hillerød Kommune som beskrevet
i sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Den 11. juni 2022 har Folketinget vedtaget et lovforslag, der udmønter dele af en aftale af 29. oktober 2021 om det
fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen. Aftalen blev indgået efter en tæt dialog med folkeskolens
parter i et samtale- og udviklingsforum kaldet Sammen om Skolen.

 

Hillerød Kommune havde i 2018-20 desuden en møderække kaldet Samtaler om skolen, som gav mulighed for at
udveksle perspektiver om folkeskolens udvikling. Se en tematiseret opsamling fra møderne i bilaget.

 

Det er afgørende, at alle parter omkring folkeskolen i Hillerød Kommune har ejerskab til skoleudviklingen. For at styrke
dialogen om skoleudvikling yderligere i skolevæsenet, foreslår forvaltningen derfor at etablere samtale- og
udviklingsforummet Sammen om god skole i Hillerød Kommune inspireret af det nationale og tidligere kommunale
initiativ.

 

Sammen om god skole i Hillerød Kommune

 

Formål

Formålet med samtale- og udviklingsforummet vil være i fællesskab at drøfte muligheds- og udfordringsbilledet i
folkeskolen og pege på mulige tiltag, som kan gøre en positiv forskel på skolerne.

 

Ambitionen er at skabe en ramme for diskussion og samtale mellem elever, lærere, pædagoger, skoleledere, forældre,
forvaltningen og politikere, hvor alle samarbejder og bidrager med viden, faglighed og ideer. Det kunne fx være ved at
drøfte, evaluere og komme med anbefalinger til kommunale og nationale strategiske indsatser og fokusområder på
skoleområdet, fx stærke fællesskaber, tillid og frihed, evalueringskultur, attraktive folkeskoler, rekruttering og
fastholdelse, praksisfaglighed, faglig udvikling mv.

 

Deltagere

Forvaltningen anbefaler følgende deltagerkreds, som mødes tre gange om året:

To repræsentanter fra Fælles Elevråd
To skolebestyrelsesformænd
FTR, Hillerød Kommune, FOA Nordsjælland
FTR, Hillerød Kommune, BUPL Nordsjælland
FTR, formand for Hillerød Lærerkreds
TR for HFO-lederne
Formanden for Skolederforeningen i Hillerød



Skoleafdelingens ledelse
Direktør for Børn, Skole, Familier og Kultur
Formanden og næstformanden for Børn, Familie og Ungeudvalget

 

Skoleafdelingen vil sørge for sekretariatsbetjening af Sammen om god skole i Hillerød Kommune.

 

Videre proces

Såfremt udvalget godkender initiativet, vil forvaltningen arbejde videre med at udarbejde et kommissorium for forummet.

 

Til det første møde vil grundlaget være et oplæg fra elevernes perspektiv om, hvad der er god skole. Fælles Elevråd og
skolernes elevråd vil blive bedt om at svare på, hvad der er god skole og fritidstilbud, og forvaltningen vil understøtte
dette arbejde. Oplægget vil også blive præsenteret på det årlige dialogmøde mellem Fælles Elevråd og Børn, Familie og
Ungeudvalget.

 

Herefter skal forummet tage stilling til, hvordan de vil arbejde videre med elevernes perspektiver, og hvordan de vil
supplere det med medarbejdernes perspektiver på god skole og fritidstilbud. Hvorefter det vil blive relevant at supplere
med forældres, lederes, politikeres og forvaltningens perspektiver på god skole og fritidstilbud.

 

Forummet vil fastlægge, hvilke relevante temaer som bør tages op på møderne. 

 

Feedback mellem Børn, Familie og Ungeudvalget og Sammen om god skole i Hillerød Kommune

Forvaltningen anbefaler, at der efter hvert møde i Sammen om god skole i Hillerød Kommune bliver orienteret om status
på forummets arbejde under nyt fra formanden og forvaltningen på Børn, Familie og Ungeudvalgets efterfølgende møde.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen med den tilføjelse, at deltagerkredsen udvides med formanden for ungdomsskolen.

Bilag

Tematiseret opsamling af samtaler om skolen



Punkt 5: Skoleudviklingssamtalen

22/8529

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. tage stilling til, hvilket af de to scenarier for udmøntning af den årlige skoleudviklingssamtale, som forvaltningen
skal arbejde videre med

2. delegere ansvaret for afholdelse af skoleudviklingssamtaler efter folkeskolelovens § 40 a til Børn, Familie og
Ungeudvalget, og at forvaltningen opdaterer kommunens delegationsplan i overensstemmelse hermed.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Den 11. juni 2022 har Folketinget vedtaget et lovforslag, der udmønter dele af en aftale af 29. oktober 2021 om det
fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen.

 

Den nye lovgivning betyder, at kommunerne fra skoleåret 2022/23 ikke længere skal udarbejde kvalitetsrapporter. Der
bliver i stedet indført krav om en skoleudviklingssamtale, der skal gennemføres minimum en gang årligt. Styrelsen for
Undervisning og Kvalitet har nu udarbejdet en vejledning med forklaring af de lovgivningsmæssige krav (se bilag), og
forvaltningen fremlægger i denne sag de formelle krav og to scenarier for den konkrete udmøntning af
skoleudviklingssamtalen i Hillerød Kommune.

 

Skoleudviklingssamtalen

 

Formelle krav til skoleudviklingssamtalen

Med indførelse af kravet om en skoleudviklingssamtale sker der et skift fra krav om skriftlig affrapportering til krav om
dialog, møde og samtale om skolen. Følgende formelle rammer gælder:

 

Byrådet skal afholde mindst én årlig skoleudviklingssamtale med skolens ledelse (kan delegeres, og
deltagerkredsen kan udvides). Forvaltningen anbefaler at delegere kompetencen til Børn, Familie og Ungeudvalget.
Skoleledelsen har initiativret til at beskrive de udviklings- og indsatsområder, samtalen skal fokusere på.
Byrådet supplerer med samtaleemner med afsæt i den strategiske ramme for skolevæsenet.
Resultaterne fra de obligatoriske test (læsning og matematik) og anden relevant viden inddrages.
Samtalen skal berøre opfølgning på tidligere skoleudviklingssamtaler.
Samtalen skal berøre status på eventuelle udviklingsplaner og handlingsplaner, hvis skolen kommer på Styrelsen for
Undervisning og Kvalitets udviklingsliste. Styrelsen har endnu ikke udmeldt rammer om udviklingslisten.  
Skolen skal oplyse om evalueringer af undervisningens kvalitet på skolens hjemmeside. Det vil sige, at der skal
udarbejdes og offentliggøres et notat uden formkrav på baggrund af samtalen.

 

I det følgende præsenteres to scenarier for udmøntning af skoleudviklingssamtalen.

 

Scenarie A – dialogmøder mellem skoler og Børn, Familie og Ungeudvalget

I dette scenarie udmøntes skoleudviklingssamtalen som dialogmøder mellem Børn, Familie og Ungeudvalget og to skoler
af gangen fordelt hen over året. Det vil i alt betyde fem årlige møder, og om muligt finder dialogmødet sted som en del af



udvalgsmødet.

 

Deltagere fra hver af de to skoler:

Skoleledelsen
Skolebestyrelsesformand
2 medarbejderrepræsentanter
Elevrådsformand

 

Scenarie B – skoleudviklingssamtaler med deltagelse af Børn, Familie og Ungeudvalget

I dette scenarie udmøntes skoleudviklingssamtalen som samtaler med hver enkelt skole fordelt over en to-årig periode
med fem samtaler om året. Samtalerne kan fx foregå på skolerne.

 

Deltagere det ene år:

Skoleledelsen
Skolebestyrelsesformand
2 medarbejderrepræsentanter
Elevrådsformanden
Direktør for Børn, Skole, Familier og Kultur
Skoleafdelingens ledelse
Børn, Familie og Ungeudvalget

 

Deltagere det andet år:

Skoleledelsen, direktør for Børn, Skole, Familier og Kultur og Skoleafdelingens ledelse.

 

I foråret 2024 skal den afprøvede model for skoleudviklingssamtale vurderes.

 

Skoleudviklingssamtalen skal ses i sammenhæng med mange andre mødefora og anledninger, hvor der er fokus på
skoleudvikling, fx partsudvalget Dialogforum for skoleudvikling, ledermøder, dialogmøder, kommunale vejledernetværk,
Fællesudvalg Skole mv.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 40 a.

Økonomi

Sagens har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at beslutte,

at skoleudviklingssamtaler fremadrettet sker med hver enkelt skole fordelt over en 2-årig periode med fem samtaler
om året og hvor deltagerkredsen består af: Skoleledelsen, skolebestyrelsesformand, 2 medarbejderrepræsentanter,
elevrådsformand, Direktør for Børn, Skole og Familier og Kultur samt skoleafdelingens ledelse.
at Børn, Familie og Ungeudvalget modtager opsamlinger på disse skoleudviklingssamtaler.



Udvalget beder desuden forvaltningen i samarbejde med udvalget og skolerne at videreudvikle de eksisterende dialogfora
til bedre at kunne understøtte samtaler om skoleudvikling.

Bilag

Børne- og Undervisningsministeriets vejledning om udviklingssamtalen



Punkt 6: Omprioritering af midler til basisundervisning i dansk som
andetsprog

20/13778

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet

1. at godkende at fastholde den nuværende model for basisundervisning i dansk som andetsprog og
2. at bemyndige forvaltningen til at omprioritere inden for rammen som følge af flere elever med behov for

basisundervisning i dansk som andetsprog.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 24. februar 2021, på baggrund af en høring, en ny model for basisundervisning for nytilkomne
indvandrer- og flygtningebørn i skolealderen.

 

Modellen for basisundervisning indbefatter, at

Nytilkomne indvandrer- og flygtningebørn til 0.-6. klassetrin indskrives fra den første dag i distriktsskolen
Skoleafdelingen varetager en kommunal supportfunktion i basisundervisning bestående af udgående funktioner, der
løser opgaver svarende til i alt 3 fuldtidsstillinger.
Opgaverne for den kommunale udgående supportfunktion består bl.a. af: basisundervisning af basiseleverne på
0.-6. klassetrin på deres almenskole og support til almenlærerne.
Basisundervisningen består af ca. 18 lektioners basisundervisning om ugen de første 3-4 måneder af den
nytilkomne elevs opstart i distriktsskolen.

 

Baggrunden for at fastholde den nuværende organisering af basisundervisning i dansk som andetsprog med direkte
indskrivning på distriktsskolen suppleret af en kommunal supportfunktion er, at der er gode erfaringer med kvaliteten af
denne model frem for en model med modtageklasser. Når de nytilkomne elever kommer direkte på distriktsskolen og i
almenklassen fra starten, bliver de en del af det sociale og faglige fællesskab i almenklassen og på distriktsskolen,
samtidig er der ikke flere ”skoler” at skulle forholde sig til for forældre og elever.

 

En del af midlerne i modellen til basisundervisning i dansk som andetsprog blev fordelt mellem skolerne til flere timer til
supplerende dansk som andetsprog med henblik på at give tosprogede elever større chancelighed. Forvaltningen gjorde
samtidig opmærksom på, at hvis der opstod en situation, hvor Hillerød Kommune oplevede flere nytilkomne indvandrere
og flygtninge, ville det være nødvendigt at gentænke organiseringen og / eller ressourcefordelingen.

 

Der har siden modellen startede i skoleåret 2021/2022 været en vækst i antallet af nytilkomne indvandrer- og
flygtningebørn. Den centrale model for basisundervisning i dansk som andetsprog er beregnet ud fra, at der
gennemsnitligt er 5 elever med behov for basisundervisning af gangen fordelt på 3 skoler. Det har dog vist sig, at der er et
gennemsnitligt antal på mellem 10-12 elever af gangen fordelt på mellem 3-6 skoler. Skoleafdelingen har derfor som en
midlertidig løsning anvendt udviklingsressourcer til at supplere basissupportteamet med en ekstra medarbejder to dage om
ugen, og derudover bliver flere af eleverne afsluttet før de 3-4 måneder, og får heller ikke 18 lektioner i basisundervisning
i dansk som andetsprog.

 

For at kunne følge med i antallet af nytilkomne elever anbefaler forvaltningen en ny omprioritering af midlerne inden for
rammen pr. skoleåret 2023/2024. Hvilket vil indebære, at de midler, der har været fordelt midlertidigt på skolerne til
supplerende dansk som andetsprog benyttes til at udvide den kommunale supportfunktion med en medarbejder, så den
nuværende model for basisundervisning for nytilkomne indvandrer- og flygtningebørn kan fortsætte.



 

Hvis det gennemsnitlige elevtal igen bliver væsentligt mindre, vil forvaltningen fremlægge en sag om en ny fordeling.
Hvis der i midlertidige perioder er færre nytilkomne elever, vil det centrale supportteam give de elever, der har et udvidet
behov, ekstra basisundervisning i dansk som andetsprog.

Retsgrundlag

Lovbekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog, BEK nr 1053 af 29/06/2016.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Den nuværende basisundervisning har i 2022 et budget på 2,421 mio. kr., som fordeles mellem den centrale basissupport
(3 årsværk), og de resterende midler tillægges budgettet til almenundervisning på distriktsskolerne. I skoleåret 2022/2023
fortsætter den nuværende fordeling, mens det samlede budget fra skoleåret 2023-24 anvendes til den kommunale
supportfunktion.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 



Punkt 7: Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2021

22/8169

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget indstiller, at økonomiudvalget
og byrådet:

1. tager orienteringen om ”Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet i 2021” til efterretning.
2. beslutter, at kommunen ikke skal udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens

sagsbehandling på baggrund af ”Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet i 2021”, da antallet af
omgjorte sager er lavt og ikke viser tegn på systematiske fejl.

Sagsfremstilling

I 2021 har Ankestyrelsen i alt behandlet 68 klager på hele socialområdet i Hillerød Kommune, og heraf blev 23 sager
omgjort (enten ændret eller hjemvist), hvilket svarer til en omgørelsesprocent på 34 %. Der har været et fald i både antal
sager og i omgørelsesprocenten i Hillerød Kommune i forhold til året før. Der er samme tendens på landsplan i
omgørelsesprocenten, hvor 32 % af sagerne i 2021 blev omgjort mod 36 % i 2020.

 

Jfr. retssikkerhedsloven skal byrådet behandle Danmarkskortet. I 2022 er der indført en ny bestemmelse, som medfører, at
byrådet i forbindelse med behandlingen også skal tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan
til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling. Uddrag fra rådenes høringssvar kan læses sidst i
sagsfremstillingen.

 

Danmarkskort 2021

Når en borger klager over en kommunal afgørelse, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen. Hvert år udgiver
Ankestyrelsen Danmarkskortet, der viser, hvor mange klager over kommunale afgørelser på det sociale område, der
resulterer i en omgørelse fra Ankestyrelsen.

 

Omgørelsesprocenterne angiver antallet af sager, som Ankestyrelsen enten ændrer/ophæver eller som hjemvises til fornyet
behandling i kommunen. Omgørelsesprocenten fortæller derfor noget om korrektheden af den mindre del af kommunens
afgørelser, der påklages til Ankestyrelsen, men ikke om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling. En
undersøgelse foretaget af KL i 12 kommuner over en periode på fire uger viser, at ca. 1,1 % af alle afgørelserne på
børneområdet og 2,3 % af alle afgørelserne på voksenområdet blev omgjort af Ankestyrelsen, og det er dermed et billede
på, hvor få sager Ankestyrelsens afgørelser vedrører af det samlede antal afgørelser.

 

Ud over Danmarkskortet for hele socialområdet udgiver Ankestyrelsen også to specifikke kort over udvalgte paragraffer
på børne- og voksenområdet. De tre kort er vedlagt i bilaget.

 

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet

Børnehandicapområdet vedrører omgørelsesprocenterne på følgende områder;

Pasningstilbud, hjemmetræning m.m., jf. servicelovens §§ 32, 32a, 36, 39-40
Merudgifter, jf. servicelovens § 41 & Tabt arbejdsfortjeneste jf. servicelovens §§ 42-43
Personlig hjælp og ledsagelse jf. servicelovens §§ 44-45

 



Ankestyrelsen har behandlet 18 klagesager (ud af årets ca. 460 afgørelser) på de pågældende paragraffer på
børnehandicapområdet i 2021. I 6 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse. Det giver en
omgørelsesprocent på 33 %. De omgjorte afgørelser består af 2 ændrede/ophævede sager og 4 sager, hvor Ankestyrelsen
har bedt kommunen behandle sagen på ny. Tabellen herunder viser fordelingen på de enkelte paragraffer. På landsplan er
omgørelsesprocenten 36 %.

 

 

Den typiske begrundelse for en sag hjemvises til ny behandling på disse områder er, at Ankestyrelsen ønsker flere
oplysninger eller andre måder at beregne komplicerede udregninger som grundlag for en afgørelse.

 

Den ændrede sag på området for merudgifter, hvor der årligt træffes knapt to hundrede afgørelser, omhandler en afvejning
af, hvor lang tid det kan forventes et par børnebriller kan holde, hvor Ankestyrelsen anlagde et andet skøn end kommunen.

 

Den ændrede afgørelse vedr. tabt arbejdsfortjeneste omhandlede grundlaget for beregning tilbage i 2011, hvor
Ankestyrelsen korrigerer måden at opgøre det på. For de hjemviste afgørelser drejer det sig om ønsket om mere præcise
og detaljerede oplysninger fra f.eks. skole eller forældre, som kan beskrive barnets behov i nærmere detaljer til grund for
afgørelsen.

Den hjemviste sag om afløsning omhandler afvisning af afløsning på et tidspunkt, hvor den ønskede aflastningsmulighed
på institution ikke er til rådighed endnu, hvorfor Ankestyrelsen påpeger, at kommunen skal forholde sig til den
mellemliggende periode til aflastningen er iværksat.

 

Det er et komplekst område, hvor detaljegraden typisk skal være meget høj, men hvor afdelingen alligevel i disse helt få
sager må erkende, at Ankestyrelsen ikke mener, at det er tilstrækkeligt, hvilket desværre betyder en forlængelse af
sagsbehandlingstiden for borgeren.

 

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet dækker følgende ydelser:

Kontante tilskud § 95 & Borgerstyret personlig assistance § 96
Ledsageordning § 97 & Merudgifter § 100

 

På de udvalgte ydelser på voksenhandicapområdet har Ankestyrelsen behandlet 7 klagesager i 2021. Der var i 2020 268
borgere, som modtog mindst en af de udvalgte ydelser i Hillerød Kommune.

 

I 4 af de 7 klagesager har Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocent på 57 %. De
omgjorte afgørelser består af 2 ændrede/ophævede sager og 2 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle



sagen på ny. Tabellen herunder viser fordelingen på de enkelte paragraffer. På landsplan er omgørelsesprocenten 34 %.

 

 

Som det fremgår af ovenstående tabel omhandler de omgjorte afgørelser merudgifter. Merudgifter er ligeledes den ydelse,
hvor der på landsplan er flest sager til Ankestyrelsen på voksenområdet. Området er kendetegnet ved en kompleks
lovgivning og med et stort skøn i afgørelserne, som medfører en høj klageprocent. Afgørelserne indeholder typisk flere
udgiftsposter, som er vanskelige at fastlægge og dermed flere forhold, der kan være uenighed om.

 

De to hjemviste sager i 2021 vedrører netop afgørelser om merudgift med flere forhold, som alle på nær en eller to
forhold er blevet stadfæstet af Ankestyrelsen. Den ene ændrede afgørelse blev ændret til ugunst for borgeren.
Forvaltningen havde tildelt borgeren en ydelse, som Ankestyrelsen ikke mente der var grundlag for og som, dermed
ophører. I den anden afgørelse, vurderede Ankestyrelsen, i modsætning til forvaltningen, at borgeren var i målgruppen for
merudgifter, og dermed skulle tildeles ydelsen.

 

Alle afgørelser, der bliver omgjort eller hjemvist af Ankestyrelsen bliver drøftet i de respektive afdelinger med henblik på
at uddrage viden og læring.

 

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet generelt

Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet generelt vedrører alle de bestemmelser i serviceloven, hvor
der er kommunal klageadgang. Kortet for socialområdet generelt indeholder således de bestemmelser, der indgår i de
specifikke Danmarkskort på voksen- og børnehandicapområdet, men også en række andre bestemmelser på tværs af
børne- og voksen– og ældreområdet.

Ankestyrelsen har truffet 68 afgørelser i 2021 (125 i 2020). I 23 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort kommunens
afgørelse. Det giver en omgørelsesprocent på 34 % (39 % i 2020). På landsplan blev 32 % af sagerne omgjort.

 

De omgjorte afgørelser består af 6 ændrede/ophævede sager (9 %) og 17 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt kommunen
behandle sagen på ny (25 %).

 

I 2020 traf Ankestyrelsen 125 afgørelser på det samlede socialområde i Hillerød Kommune, heraf blev 49 (39 %) omgjort.

I Hillerød Kommune arbejdes der hele tiden med at drage læring af Ankestyrelsens afgørelser med blik for borgerens
retssikkerhed.

 

Vurdering af behovet for en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet

Byrådet skal som noget nyt i forbindelse med behandlingen af Danmarkskortet tage stilling til, hvorvidt der er behov for
at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling i sager, hvor der træffes
afgørelse efter lov om social service.



 

Beslutter byrådet, at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal kommunen orientere Ankestyrelsen om dette.
Ankestyrelsen kan pålægge byrådet at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i
sagsbehandlingen, hvis byrådet ikke selv har truffet beslutning herom og omgørelsesprocenterne på socialområdet og
Ankestyrelsens øvrige kendskab til sagsbehandlingen i kommunen tilsiger det.

 

Forvaltningen vurderer, at den samlede omgørelsesprocent i 2021 ikke kalder på iværksættelsen af særlige tiltag til
styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen, og dermed at der ikke er behov for en handleplan.

 

Forvaltningen vurderer, at der ikke er tale om systematiske fejl, der kunne kræve særlige tiltag til en yderligere styrkelse
af kvaliteten i sagsbehandlingen. På børneområdet ligger antallet af omgjorte sager på niveau med landsgennemsnittet,
mens omgørelsesprocenten på voksenområdet er lidt højere end landsgennemsnittet. Antallet af klagesager har været
faldende i forhold til de foregående år.

Det faktiske antal sager, der er omgjort i 2021 på voksenområdet, er fire borgersager. Den høje omgørelsesprocent er et
udtryk for, at et begrænset antal afgørelser er blevet påklaget til Ankestyrelsen. Alle de omgjorte sager er på afgørelser om
merudgifter. Forvaltningen har gennemgået de fire sager og drøftet dem for at opnå mest mulig læring. Ved
gennemgangen havde sagerne ikke et bestemt mønster, og fx er en af Ankestyrelsens ændringer, som tidligere beskrevet,
endt til ugunst for borgeren.

 

Forvaltning vil forsat følge udviklingen i ændrede og hjemviste sager tæt og bruge Ankestyrelsens afgørelser og
tilbagemeldinger som bidrag til læring. Forvaltningen arbejder både på børne- og voksenområdet med at styrke kvaliteten
i sagsbehandlingen.

 

Uddrag fra rådenes høringssvar

Der er kommet høringssvar fra Hillerød Handicapråd, Seniorråd og Udsatteråd.

Både Udsatterådet og Handicaprådet tager indstillingen til efterretning. Hillerød Seniorråd ”tilslutter sig Hillerød
Kommunes kommentar til Ankestyrelsen, for så vidt angår den relativt høje opgørelsesprocenten beregnet på baggrund af
et forholdsvis lille antal sager. Det er positivt, at antal ankesager er faldende på voksenområdet”

 

Handicaprådet bemærker, ”at det er vigtigt at etablere dialog, så kommunen så vidt muligt undgår at sager ankes. De
noterer også, at der pågår flere initiativer for så vidt muligt at undgå denne situation og rådet vil i denne forbindelse
fremhæve, at kommunen i deres optik savner en borgerrådgiver”. Udsatterådet påpeger også manglen på en
borgerrådgiver og mener, at en borgerrådgiver ”kan bringe ankesagernes antal endnu længere ned, ligesom det vil kunne
støtte de mennesker, som ikke føler, at de har fået den rette behandling”.

 

Seniorrådet ”anerkender kommunens tilgang til det fortsatte arbejde med at forbedre sagsbehandlingen, herunder at
Ankestyrelsens afgørelser anvendes til forbedring af fremtidige afgørelser”.

 

Høringssvarene i deres fulde længde er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Retssikkerhedsloven §79b.

Økonomi



Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget fulgte indstillingens punkt 1 og 2 og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med bemærkning om,
at byrådet i 2019 vedtog at kvalificere den juridiske sagsbehandling med ansættelse af en jurist.

Derudover vil udvalget fortsætte arbejdet med de eksisterende handleplaner ift. at kvalificere samarbejdet mellem
borgerne og forvaltningen.

Udvalget bemærker desuden, på baggrund af høringssvar, at det imødeser ansættelse af en borgerrådgiver.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 09-11-2022

Udvalget beslutter at følge indstillingens punkt 1 og 2.

 

Udvalget beder forvaltningen arbejde videre med tro og love erklæring på § 100 merudgifter på voksenområdet. 

 

Udvalget bemærker desuden, på baggrund af høringssvar, at det imødeser ansættelse af en borgerrådgiver.

Bilag

Danmarkskort for 2021 over Ankestyrelsens afgørelser

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2021

Høringssvar fra Hillerød Udsatteråd vedr. Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2021

Høringsvar fra Seniorrådet



Punkt 8: Skolegården på Kornmarkskolen i Skævinge – ansøgning om
aflåsning

22/12403

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at:

1. afslå Kornmarkskolens ansøgning om en permanent dispensation til aflåsning af skolegården ved indskolingen
2. godkende en midlertidig aflåsning af skolegården frem til den 1. maj 2023.

Sagsfremstilling

I Hillerød Kommune er legepladser som udgangspunkt åbne for offentligheden uden for institutionens / skolens
åbningstid. Kornmarkskolen ønsker at få dispensation til at aflåse skolegården ved indskolingen i Skævinge enten som en
permanent dispensation eller som en dispensation frem til den 1. maj 2023 af hensyn til den nye beplantning.

 

Formålet med sagen er en politisk drøftelse og stillingtagen til spørgsmålet om, hvorvidt legepladsen ved indskolingen på
Kornmarkskolen afdeling Skævinge kan aflåses efter åbningstid. Formålet med aflåsningen er at tilgodese den nye
beplantning i skolegården og bevare det gode udendørs læringsmiljø for de mindste elever på Kornmarkskolen.

Sagens baggrund

Skolegården ved indskolingen er blevet gennemrenoveret med belægning, beplantning og nye legeredskaber, og skolen er
meget glad for den nye skolegård, som den ønsker at passe på.

 

Skolen har erfaringer med, at unge benytter legepladsen i gården som opholdssted og festplads, hvilket tidligere har
resulteret i diverse efterladte glaskår, affaldsrester og bålrester. Desuden har en del af naboerne klaget over uro og støj i
weekenderne, som skyldes unges ophold på legepladsen i gården.

 

Den lille legeplads beliggende på samme matrikel er åben uden for normal åbningstid og i weekenderne, og kan frit
benyttes af de lokale børnefamilier. Skolen har ikke noget ønske om at aflåse den lille legeplads.

 

I oversigtsbilledet, der er vedhæftet som bilag, er skolegården og den lille legeplads markeret med røde felter. Den lille
legeplads er indtegnet af det øverste røde felt, mens skolegården er indtegnet af det nederste røde felt. Oversigtsbilledet er
taget inden renoveringen af skolegården.

 

Skolen ønsker en permanent aflåsning af skolegården om aftenen og i weekenden for at sikre, at der altid er en velholdt
legeplads til børnene i åbningstiden.

 

Hvis Hillerød Byråd ikke kan imødekomme Kornmarkskolens ønske om en dispensation til en permanent aflåsning af
skolegården ved indskolingen, ønsker Kornmarkskolen en dispensation til at holde skolegården aflåst frem til den 1. maj
2023. for at den nye beplantning kan etableret sig uden uhensigtsmæssig brug uden for åbningstiden.

 

Forvaltningen bakker op om en aflåsning af skolegården frem til den 1. maj 2023 med formålet at tilgodese
beplantningen.



Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.  

 

Bilag

Kornmarkskolen - Oversigtsbillede af legeplads og skolegård



Punkt 9: Datasamlinger på skoleområdet

22/13908

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter og godkender forvaltningens oplæg til datasamlinger på
skoleområdet.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

I forbindelse med aftalen om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen, har
folkeskoleforligskredsen besluttet at afskaffe kravet om kvalitetsrapporter på skoleområdet.

 

Forvaltningen ser fortsat et behov for at have data som grundlag for dialoger, systematisk evaluering og opfølgning, og
Børn, Familie og Ungeudvalget besluttede følgende den 7. september 2022: ”(…) forvaltningen udarbejder en sag, hvor
udvalget kan drøfte ønsker og behov til den årlige datasamling, som blandt andet skal anvendes som et dialog- og
ledelsesredskab.”

 

I denne sag præsenterer forvaltningen sit oplæg til datasamlinger på skoleområdet. Forvaltningen henter alle data fra
centrale systemer med undtagelse af oplysninger om klagesager.

 

To datasamlinger

Forvaltningen foreslår, at forvaltningen udarbejder to årlige datasamlinger:

Datasamling 1: Faglige resultater, elevtrivsel, overgange til ungdomsuddannelse og attraktive folkeskoler (til
politisk orientering i Børn, Familie og Ungeudvalget hver år i marts)
Datasamling 2: Rekruttering og fastholdelse samt specialundervisning (til politisk orientering i Børn, Familie og
Ungeudvalget hver år i oktober)

 

Begrundelsen for at udarbejde to årlige datasamlinger er, at data bliver tilgængelige på forskellige tidspunkter i løbet af et
år og derfor med fordel kan samles på to tidspunkter i stedet for et.

 

Forvaltningens forslag til data har haft følgende pejlemærker:

Data skal være relevante ift. de eksisterende politiske fokusområder, strategier og handleplaner.
Data skal kunne anvendes som et dialog- og ledelsesredskab til kvalitetsudvikling på skoleområdet og dermed
sættes i spil i eksisterende dialogfora om skoleudvikling.
Data skal i videst muligt omfang kunne trækkes i eksisterende systemer/platforme
Data trækkes på skoleniveau og ikke for enkeltafdelinger

 

Man kan se forvaltningens samlede oplæg i bilag 1. Her fremgår valg af data, baggrundsoplysninger og uddybende
begrundelser.

 

Indhold i datasamling 1



Forvaltningen foreslår, at følgende data fremgår i datasamling 1, og at datasamlingen bliver fremlagt til politisk
orientering i Børn, Familie og Ungeudvalget hvert år i marts.

 

Faglige resultater

Bundne prøvefag i 9. klasse – karaktergennemsnit (herunder forskel ml. ét- og tosprogede elever)
Socioøkonomisk reference og karaktergennemsnit i de bundne 9. klassesprøver
Dansk – karaktergennemsnit i 9. klasse (herunder forskel ml. ét- og tosprogede elever)
Matematik – karaktergennemsnit i 9. klasse (herunder forskel ml. ét- og tosprogede elever)
Andel elever med karakteren 2 eller derover i både dansk og matematik i 9. klasse
Folkeskolens Nationale Overgangstest
Folkeskolens Nationale Færdighedstest fra skoleåret 2026/27
Sprogvurderinger i børnehaveklassen
Oplysninger om elever med dysleksi

 

Elevtrivsel

Elevtrivsel
Elevfravær
Antal klager til Den Nationale Klageinstans mod Mobning

 

Overgange til ungdomsuddannelser

Andel af elever, der 15 måneder efter afsluttet 9. klasse er påbegyndt en ungdomsuddannelse
Tilmelding til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse for elever med bopæl i Hillerød Kommune

 

Attraktive folkeskoler

Klassekvotienter
Privatskoleandel i 0. klasse og hele skolen
Forældretilfredshed

 

Indhold i datasamling 2

Forvaltningen foreslår, at følgende data fremgår i datasamling 2, og at datasamlingen bliver fremlagt til politisk
orientering i Børn, Familie og Ungeudvalget hvert år i oktober.

 

Rekruttering og fastholdelse

Sygefravær blandt medarbejdere
Personaleomsætning for lærere
Personaleomsætning for pædagoger
Andel fastansatte i lærerstillinger med en læreruddannelse inkl. merit
Antal praktikstuderende

 

Specialundervisning

Budget / forbrug
Antal og fordeling af elever visiteret til specialundervisning på anvendte tilbudstyper
Andel elever der undervises i den almene undervisning



Antal klager til Klagenævnet for Specialundervisning

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Datasamlinger på skoleområdet - forvaltningens oplæg



Punkt 10: Vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen - inden
høring

22/2421

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. drøfter udkastet til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen
2. drøfter udkastet til bilag til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen og
3. sender det samlede materiale i høring i skolebestyrelser, MED-udvalg og de faglige organisationer.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at Børn, Familie og Ungeudvalget kan have en indledende drøftelse af udkastene til
vedtægt og bilag til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen og beslutte at sende materialet i høring inden
endelig politisk behandling i februar 2023.

 

Sagens baggrund

Jævnfør folkeskolelovens § 41 skal kommunalbestyrelsen fastsætte en vedtægt for styrelsen af kommunens skolevæsen.
Vedtægten skal bl.a. indeholde bestemmelser om:

Skolebestyrelsernes sammensætning
Udpegning af eventuelt kommunalbestyrelsesmedlem til skolebestyrelsen
Fremgangsmåden ved valg af medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen
Sammensætning af eventuelle fælles rådgivende organer for kommunens skolevæsen.

Derudover skal vedtægten indeholde en beskrivelse af eventuelle beføjelser, der er delegeret til skolebestyrelsen, og i et
bilag til vedtægten skal optages de beslutninger, som kommunalbestyrelsen har truffet vedrørende skolestrukturen m.v.

 

Vedtægten og bilag til vedtægten for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen blev senest vedtaget af byrådet den 26.
februar 2014. Enkelte dele af vedtægten og bilaget er siden da revideret på baggrund af forskellige politiske beslutninger,
men nærværende sag omhandler en mere gennemgribende revision af vedtægten og bilaget. Nedenfor er ændringerne i
forhold til den nuværende vedtægt og bilag beskrevet.

 

Vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen

I vedtægtens kapitel 2 er de forskellige bestemmelser omkring valg af forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsentanter
og elevrepræsentanter udgået, og bestemmelserne er i stedet ført ind i bilaget til vedtægten. Dette er i overensstemmelse
med bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og
elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen, som fastsætter, at reglerne for valg til skolebestyrelse skal fastsættes i
et bilag til vedtægten for styrelsen af kommunens skolevæsen. Derudover er der i kapitel 2 præciseret, at for skoler med
flere matrikler behøver der ikke være forældre- og elevrepræsentanter fra de forskellige matrikler, men der skal være
forældre- og elevrepræsentanter, som repræsenterer matriklerne. Yderligere er der indarbejdet bestemmelser om eksterne
repræsentanter i skolebestyrelsen hvad angår stemmeret og at de ikke deltager i sager, der vedrører enkeltpersoner.
Endelig er der indarbejdet, at der efter hvert skolebestyrelsesmøde skal udarbejdes et referat, som skal offentliggøres på
skolens hjemmeside.

 

Bilag til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen

Strukturen i bilaget er blevet justeret, så der ikke længere er underbilag. I stedet er indholdet, der før var placeret som
underbilag, rykket op så det passer i bilagets overordnede talstruktur. Det tidligere underbilag D, som var en særskilt



styrelsesvedtægt for 10. klasseskolen, er blevet slettet, og indholdet er indarbejdet i vedtægten for styrelse af Hillerød
Kommunes skolevæsen.

 

I kapitel 1 er der tilføjet et afsnit om ”Stærke fællesskaber i almenmiljøet med plads til forskellighed”, som indeholder en
kort beskrivelse af programmet. Samtidig er afsnittet om fælles principper for skole-hjem samarbejdet i Hillerød
Kommune blevet slettet, da det ikke længere er tidssvarende.

 

I bilagets kapitel 2 er der foretaget adskillige ændringer, som beskrives herunder og er yderligere uddybet i bilag 1.

I afsnit 2.1 er der fjernet en sætning om, at Børn, Familie og Ungeudvalget tilstræber at danne klasser med et elevtal på
18-24 elever, da reglerne om klassedannelse fremgår af afsnit 2.3.

I afsnit 2.3 er der rettet fra, at det ved klassedannelse af børnehaveklasser er den 28. elev, der udløser en ekstra klasse, til
at det er den 27. elev, der udløser en ekstra klasse. Dette er på baggrund af den politiske aftale om et sænket klasseloft i
0.-2. klasse, som blev indgået den 28. september 2022.

I afsnit 2.4 er der ligeledes justeret som følge af den politiske aftale om et sænket klasseloft i 0.-2. klasse. Forvaltningen
anbefaler, at forældreønsker om frit skolevalg bliver opfyldt op til en gennemsnitlig klassestørrelse på 23 elever på
årgangen i 0.-2. klasse i stedet for den nuværende gennemsnitlige klassestørrelse på 24 elever. I så fald vil der, ligesom
med de gældende regler, stadig være friholdt plads til 3 af distriktets egne elever.

I afsnit 2.4 foreslår forvaltningen yderligere, at der ændres i forhold til begrænsningen af frit skolevalg på Frederiksborg
Byskole. Den nuværende begrænsning gælder kun for startende elever i 0. klasse, hvilket medfører at elever kan skifte til
skolen fra 1. klasse og op. Dermed er der risiko for, at skolen alligevel kommer til at opleve de kapacitetsudfordringer,
som begrænsningen skal afhjælpe. Forvaltningen foreslår derfor, at begrænsningen udvides til at gælde alle klassetrin på
Frederiksborg Byskole.

Derudover er der i afsnit 2.4 indsat den fortolkning af begrænsningen af det frie skolevalg på Sophienborgskolen, som
byrådet besluttede den 23. februar 2022. Samtidig er den bestemmelse om søskendegaranti indsat, som blev vedtaget af
byrådet den 24. januar 2022 i forbindelse med ændringen af skoledistrikterne for Hillerød Vest Skolen og
Hillerødsholmskolen.

I afsnit 2.5 er beskrivelsen af læse- og skriveteknologi-kurser på kompetencecenter Grønnevang justeret, med hensyn til
de klassetrin kurserne er for, og beskrivelsen af V-klasserækken (Hillerød Kommunes Nest-inspirerede tilbud) er uddybet.
Samtidig er der blevet indsat et afsnit om det nuværende budget- og visitationsansvar for specialundervisning.

I afsnit 2.7 er det skrevet ind, på hvilke matrikler Hillerød Fritidsordningernes afdelinger er placeret, og der er sat afsnit
ind om skoleferie-/skolefridage og lukkeperioder for fritidsordningerne.

Endelig er der, som nævnt under gennemgangen af ændringer i vedtægten, indsat et afsnit 2.8, som indeholder
bestemmelserne om valg til skolebestyrelsen. Dette indeholder både det tidligere indhold om valg til skolebestyrelsen
flyttet fra vedtægten og en række nye bestemmelser. Bestemmelserne er nye, men er udtryk for præcisering og
ensliggørelse af gængs praksis. Bestemmelserne er samtidig formuleret med et fokus på at forenkle reglerne omkring valg
til skolebestyrelsen.

 

I kapitel 3 i afsnit 3.1 er indholdet fra underbilag B rykket op med ændrede formuleringer, og underbilaget er som nævnt
slettet. Der er samtidig blevet indsat et nyt afsnit, der indeholder en beskrivelse af den nuværende budgetmodel for den
udlagte specialundervisning. I afsnit 3.3 er der tilføjet en beskrivelse af den udvidede modtagelsesklasse på 10.
klasseskolen.

 

Slutteligt er der indsat et nyt kapitel 4, som erstatter underbilag C, hvor der er indsat de gældende retningslinjer for åben
skole og partnerskaber.

 



Udover ovenstående er der i både vedtægten og bilaget til vedtægten foretaget redaktionelle rettelser, som ikke ændrer den
pågældende teksts mening.

 

Udkastene til vedtægten og bilaget er vedlagt som henholdsvis bilag 2 og bilag 3.

 

Høring

Jævnfør den gældende styrelsesvedtægt for Hillerød Kommunes skolevæsen kan ændringer af vedtægten og tilhørende
bilag kun foretages efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne ved berørte skoler. Forvaltningen anbefaler derfor, at
udkastene til vedtægt og bilag til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes skolevæsen sendes i 8 ugers høring i
skolebestyrelser og MED-udvalg på skolerne samt i de faglige organisationer inden endelig politisk behandling i februar
2023.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 41.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen i høring.

Til behandlingen af sagen efter høring beder udvalget om at se på elevtalsprognosen for Frederiksborg Byskole, med
henblik på stillingtagen til forslaget om begrænsning af det frie skolevalg til denne skole.

Bilag

Bilag 1 - Uddybende beskrivelse af ændringer i kapitel 2 i bilaget til vedtægten

Bilag 2 - Udkast til Vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes Skolevæsen

Bilag 3 - Udkast til Bilag til vedtægt for styrelse af Hillerød Kommunes Skolevæsen



Punkt 11: Godkendelse af Rammeaftale 2023-2024 for det højt
specialiserede socialområde og specialundervisning

22/12670

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftudvalget indstiller til økonomiudvalget
og byrådet at godkende KKR Hovedstadens Rammeaftale 2023-24.

Sagsfremstilling

Det er kommunernes ansvar at koordinere det højt specialiserede social- og specialundervisningsområde på såvel børne-
og ungeområdet, som voksenområdet. Kommunernes fælles ansvar indebærer et forsyningsansvar for, at der er de tilbud,
der skal til for at dække borgernes behov. Nogle borgere har behov for højt specialiserede tilbud og her kan hver
kommune ikke løse opgaven alene, og der er derfor behov for et tværkommunalt samarbejde.

 

Samarbejdet mellem kommunerne og Region Hovedstaden på området reguleres i rammeaftalen. Rammeaftalen
udarbejdes i regi af KKR og skal godkendes i hver kommunes byråd. Rammeaftalen for 2023-24 samt de to bilag er
vedlagt sagen.

 

Rammeaftale for 2023-24

KKR Hovedstaden godkendte på sit møde den 9. september rammeaftalen, herunder at fastholde fokus på kvalitet, og de
to fokusområder Udvikling af en relevant og aktuel tilbudsvifte og Kommunale indsatser til borgere med psykiske lidelser.
Ligeledes fortsættes takstaftalen fra tidligere år samt aftalen om overhead på 6 pct. KKR Hovedstaden har i sine drøftelser
fremhævet behovet for at løfte anlægsudfordringerne på det specialiserede socialområde.

 

Tilbudsvifte

’Udvikling af relevant og aktuel tilbudsvifte’: I en årrække har hovedstadskommunerne i fællesskab haft fokus på
udvikling af tilbudsviften, da kommunerne oplever udfordringer med at finde pladser til særlige målgrupper. I første
omgang arbejdes der på at etablere pladser til målgruppen af voksne med autismespektrumforstyrrelser kombineret med
adfærdsudfordringer.

 

Fremadrettet indebærer fokusområdet: 1) Afdækning af udfordringer og løsninger på kommunernes anlægsudfordringer
på det specialiserede socialområde, 2) brug af økonomimodellen til etablering af nye tilbud til samme målgruppe samt 3)
afdækning af målgrupper, som kommunerne oplever udfordringer med at finde pladser til.

 

Kommunerne har en forsyningsforpligtelse over for de mest specialiserede tilbud. På baggrund af ansøgningsrunde og
behandling i økonomigruppen og Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde er to nye tilbud på børne- og
ungeområdet med i Rammeaftalens opgørelse over de mest specialiserede tilbud. Disse tilbud vil fremover være underlagt
en særlig sikkerhed: Troldemosen (Gentofte Kommune) og 3Kløveren (Region Hovedstaden).

 

Kommunale indsatser til borgere med psykiske lidelser:

Det overordnede mål med fokusområdet er fortsat at sikre kvalitet i socialpsykiatrien. Fokusområdet skal være med til at
øge borgerens oplevelse af sammenhæng mellem at være indlagt på psykiatrisk i behandlingspsykiatrien i regionalt regi
og modtage kommunal støtte via indsatser efter serviceloven. Der vil fortsat være fokus på, hvor fælleskommunale
løsninger kan være med til at sikre, at oplevelsen af sammenhæng for borgerne øges.



 

Det er herudover forventningen, at evalueringen af det specialiserede socialområde (2022) skal danne grundlag for en
national specialeplanlægning, som skal sikre højere grad af specialisering og kvalitet. Der kan være behov for at tage
hensyn til specialeplanlægningen i rammeaftalesamarbejdet.

 

Aftale om udvikling i udgifter pr dag og overhead 2023-2024

Kommunerne i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden har igen indgået en aftale om udviklingen i udgifter per dag i
de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisning.

 

Aftalen har siden 2019 lydt: At udgifter per dag i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet hvert år maksimalt må stige med pris- og lønfremskrivningen.

 

Kommunerne i hovedstadsregionen har derudover fortsat frem mod 2024 et mål om maksimal overheadprocent på 6
procent.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 09-11-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Hovedstadsregionens Rammeaftale 2023-2024.pdf

Bilag 1 til Rammeaftale 2023-2024 Styringsdel.pdf

Bilag 2 til Rammeaftale 2023-2024 Udviklingsdel.pdf



Punkt 12: Status på dagtilbudsområdet efter Covid-19

20/5240

Indstilling

Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges på foranledning af Børn, Familie og Ungeudvalget, der ønsker en orientering om hvordan
dagtilbudsområdet har det efter Covid-19 tiden.

 

Forvaltningen har forelagt spørgsmålet for områdets Fællesudvalg, som er et led i dagtilbudsområdets
medindflydelsesstruktur og består af repræsentanter fra de faglige organisationer på området, arbejdsmiljørepræsentanter,
ledelsesrepræsentanter fra de kommunale og selvejende dagtilbud samt områdets arbejdsmiljøkoordinator.

 

Fællesudvalget har følgende betragtninger:

 

I det tidlige forår oplevede Fællesudvalget en vis træthed hos en del medarbejdere, efter en periode hvor mange havde
været smittet med corona. Situationen er en anden nu, og Fællesudvalget oplever samlet set at perioden med corona har
givet vigtig læring, og anledning til refleksion over praksis, som har ført til en kulturforandring, der i overskrifter
omhandler nedenstående.

 

Alle dagtilbud har oplevet at vaner og rutiner blev udfordret under corona. Det har givet anledning til lokalt at
genoverveje praksis og i flere tilfælde fx arbejde i mindre grupper end tidligere.
 
På det samlede dagtilbudsområde har forældrebestyrelserne, på opfordring af ledergruppen, besluttet principper for
”stuen som det pædagogiske rum”. Princippet betyder at grupperum i dagtilbud primært er rum som benyttes af
børn og medarbejdere i dagtilbuddene, hvilket betyder at forældre i mindre omfang end tidligere opholder sig på
børnenes stuer.

 

Fællesudvalget oplever at dette betyder færre afbrydelser i hverdagen, og at tiltaget derfor har positiv effekt i forhold til
børns mulighed for at fordybe sig, og dermed også for det pædagogiske personales arbejdsmiljø. Endvidere oplever
Fællesudvalget at børnene er mere selvhjulpne.

 

Dagtilbuddene afprøver forskellige muligheder for på anden vis at have den løbende dialog med forældre. Et eksempel er
oprettelse af daglig telefontid, mens andre dagtilbud benytter sig af ofte at slutte dagen udenfor, hvor der er mulighed for
dialog.

 

Herudover bemærker Fællesudvalget at der er stor udbytte af at forskellige kompetenceudviklingstiltag og netværksmøder
for kompetencepædagoger er genoptaget. Dette giver energi og arbejdsglæde.

 

Samlet set oplever Fællesudvalget at organisationen er i trivsel, og noterer sig samtidig at vi nu går ind i en vinterperiode,
hvor sygdom igen kan komme til at fylde.



Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning. 



Punkt 13: Orientering om tandregulering

22/13841

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Med denne sag orienteres Børn, Familie og Ungeudvalget om tandplejen, særligt området omkring venteliste og pres for
tandreguleringen.

 

Pr.30.9.2022 var ventelisten på 325 patienter til tandregulering mod 264 patienter den 1.5.2022.

 

Ventelisten i august 2022 var højere, men er blevet nedbragt, da et antal nye behandlinger er sat i gang. Målet for børne-
og ungdomstandplejens tandregulering er at forebygge og behandle tandstillingsfejl efter de retningslinjer, som
Sundhedsstyrelsen definerer for at undgå for fysiske skader og/eller psykosociale belastninger.

 

Tandreguleringsbehandlinger tager omkring 2-3 år at færdiggøre, når det optimale tidspunkt for regulering nås. I modsat
fald forlænges behandlingstiden.

 

Ventelisten til tandregulering forventes at vokse, idet der med det nuværende budget ikke er tilstrækkelige ressourcer til at
sikre optag af patienter i samme tempo som tilgangen af nye patienter.

 

Forsinket tandregulering betyder forlænget og fordyret tandbehandling, idet det ideelle behandlingstidspunkt forpasses.
Det betyder enten tydeligt øgede udgifter i Hillerød kommune, at flere søger ud til private behandlere eller en forringelse
af serviceniveauet.

For en del af disse behandlinger, vil en viderehenvisning til kæbekirurgi på hospitalerne være nødvendigt, idet forsinket
iværksættelse af tandreguleringen betyder, at den naturlige vækstperiode ikke kan udnyttes i behandlingen.

 

Såfremt Tandplejen ikke er i stand til at behandle patienterne, kan det blive nødvendigt at indgå aftale med en privat
praksis, hvor der kan aftales en samlet pris for en gruppe af patienter. Dette vil kunne betyde en fordyrelse op mod en
fordobling af udgiften. Samtidigt betyder det for borgeren typisk en længere transporttid for de unge, idet de private
tandreguleringskliniker er udenbys, hvilket for de fleste opleves uhensigtsmæssigt.

 

Kommunen oplyser borgerne om ”Fritvalgsordningen” på Tandplejens hjemmeside.

 

Dette kan betyde, at forældre vil anvende muligheden for at søge til private aktører. Sundhedsloven forpligter Tandplejen
til at finansiere 65% af udgiften til tandbehandlingen hos private aktører for unge under 16 år, hvor patienten kunne få et
tilbud kommunalt kaldet ”Fritvalgsordningen”. For tandreguleringen i Hillerød sker dette i øjeblikket i ganske få tilfælde i
alderen 0-15 år aktuelt 3 borgere, mens ingen borgere i aldersgruppen 16-17 år for tiden anvender ordningen.

Vælger familierne privat tandregulering for unge i alderen 16-17 år er kommunerne forpligtet til at dække 100% af
udgifterne. I privat regi koster en behandling typisk 35.-45.000 kr. for en ydelse svarende til den kommunale, hvor den
beløber sig til kr. 15.-18.000.



 

Det kan gøre det vanskeligere at sikre en god økonomistyring, da området vil blive påvirket af udefrakommende
beslutninger hos private aktører, hvor Hillerød kommune er forpligtet til at refundere udgiften.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning og beder forvaltningen arbejde videre med forslag til, hvordan ventelisten kan
nedbringes.  



Punkt 14: Status på samarbejdsaftale med Team Danmark

22/5607

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen om
genforhandlingerne om ny Team Danmark aftale til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen er sat på dagsordenen, idet den nuværende 4-årige samarbejdsaftale mellem Hillerød Kommune og Team Danmark
udløber med udgangen af 2022. Forvaltningen vil på udvalgets møde orientere mundtligt om seneste status på arbejdet
med forhandlingerne. Til december forventer forvaltningen at kunne fremlægge sag til godkendelse om ny aftale.

 

Den samlede aftale blev evalueret i foråret/sommer og genforhandlingsprocessen er påbegyndt i september. Udvalget
behandlede en sag om status d. 3 maj 2022, hvor samarbejdet og elitekommuneaftalen blev gennemgået, og hvor
evalueringsprocessen og de primære resultater blev præsenteret.

 

Evalueringen af elitekommuneaftale 2019-2022 viste i hovedtræk, at aftalen dækker en tidsmæssig broget periode præget
af Covid-19 og nedlukning af faciliteter og aktiviteter over flere perioder.

 

Klubber og uddannelsesinstitutioner har gjort meget for at sikre god undervisning og motivation, og atleter har gjort en
seriøs indsats med at træne, kommunikere og motivere sig selv og hinanden. Klubbernes arbejde har naturligvis været
præget af en periode med Covid-19 og flere har haft udskiftning i bestyrelser og de sportslige ledelser.

 

Perioden indeholder samtidig udvidelse af talentidrætsklasserne, ny organisering i Hillerød Elite Idræt samt ansættelse af
ny elitekoordinator. Perioden er derfor præget af mange ændringer.

Talentidrætsklasserne blev i perioden udvidet til to spor, blandt andet på baggrund af samarbejde med FC Nordsjælland.
Samarbejdet fungerer godt, og der er umiddelbart god tilfredshed med tilbuddet blandt optagede elever, forældre,
morgentrænere og lærere. Det er dog ikke lykkedes at tiltrække tilstrækkeligt med ansøgere, så der er enkelte frie pladser i
klasserne. Samtidig er antallet af ansøgere fra de lokalt prioriterede idrætter faldende i perioden med undtagelse af
håndbold.

 

Hillerød-ordningen er voksende, og sammen med atleter med sportslig godkendelse fra Team Danmark er det nu muligt at
fylde en idrætsklasse på Frederiksborg Gymnasium, der ligeledes i perioden er lykkedes med at få skemalagt mulighed for
morgentræning én gang om ugen.

 

De øvrige uddannelsesinstitutioner har endnu ikke fritlagt skema til morgentræning, men på baggrund af den seneste
dialog har uddannelsespartnerne indgået aftale om at placere elever med sportslig godkendelse i samme klasse i
grundforløbet for dermed at se, om det har betydning for deres studieretningsvalg. Sideløbende med at udviklingen følges,
arbejdes der mod at sikre fælles morgentræningstilbud for Hillerød-ordningen, der rækker ud over det nuværende tilbud
om basistræning torsdag morgen fra 6:30-7:30.

 

Det sidste år af aftaleperioden har også båret præg af både vilje til samarbejde, nytænkning og konsolidering.
Omorganiseringen af bestyrelsen, advisory board og øvrige udvalg ser ud til at skærpe de faglige samarbejder og



videndeling, og forventningen er fremadrettet et tættere samarbejde mellem Hillerød Elite Idræt, de prioriterede klubber
og skole- og uddannelsestilbuddene i Hillerød Kommune.

 

Med udgangspunkt i evalueringen er Team Danmark vendt tilbage med et notat med opmærksomhedspunkter og krav til
en ny aftale, og forvaltningen er pt. i gang med at arbejde med dette og i dialog med Team Danmark. Målet er en ny
aftale, der vil indeholde handleplaner for de næste års arbejde og med forslag om en midtvejsevaluering af aftalen.

Retsgrundlag

Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning. 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-11-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

 

Bilag

Hilleroed TD aftale 2019-2022



Punkt 15: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Udvalget tog sagen til efterretning. 

 

Bilag

Bilag - Årsplan 2022 Børn, Familie og Ungeudvalget, november 22



Punkt 16: Digital godkendelse af referat

21/18417

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-11-2022

Godkendt.
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